
SMLOUVA  0  DÍLO

,,Projektová  dokumentace  výstavby  nové  stanice  Horské  služby  ČR -  Neklid"

Článek  l.

Smluvní  strany

Zadavatel:  Horská  služba  ČR o.p.s.,

Sídlo:  Špindlerův  Mlýn  260,  543  51 Špindlerův  Mlýn

Zapsaná  v rejstříku  obecně  prospěšných  společností,  vedeného  u KS v Hradci  Králové,  spis.  zn. 0113

Zastoupena:  René  Mašín,  ředitel,  náčelník  Horské  služby  ČR

IČ: 27467759

DIČ:  CZ27467759

Bank.  spojení:  MONETA  Money  Bank,  a.s.

Číslo účtu: 77779999/0600
Telefon:  601  302  647

Email: hspraha@hscr.cz

(dále  jen,,objednatel")  na straně  jedné,

Úřad  Praha  -  korespondenční  adresa:

Horská  služba  ČR, o.p.s.,

Za Potokem 46/4
106  00 Praha  10  -  Záběhlice

Osoby  pověřené  jednáním  v rozsahu  této  smlouvy:

ve věcech smluvních: Bc. Roman Kurka, 601 057 419, kurka.roman@hscr.cz

ve věcech technických: Bc. Miroslav Račko, 602 372 487, racko.miroslav@hscr.cz

a

Zhotovitel:

Sídlo:

IČ:

MILAN  BRACHTL-ARCHITEKTURA,  PROJEKTY,

Havířská  998,  415  01  Teplice  -  Tmovany

11464844

CKAIT:  040  1126

Bank.  spojení:  Aír  Bank  a.s.

Číslo účtu: 1507420017/3030
Telefon:  777  140  961

Email: MBRACHTL@CENTRUM.CZ

(dále  jen,,zhotovitel")  na straně  druhé,  společně  také  (dále  jen,,smluvní  strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu E3 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb.,
občanského zákoníku (dále jen,,NOZ")  a v návaznosti na zákon č. 134/2016  sb., o zadávání veřejných
zakázek (dále jen "ZZVZ")  ve znění  pozdějších předpisů  uzavírají  tuto  Smlouvu  o zhotovení  díla

objednateli  (dále  jen,,smlouva").



Článek  lI.

P ře  d m ě t  s mlo  u vy

2.1 Zhotovitel  se zavazuje  za podmínek  této  smlouvy  zpracovat  projektovou  dokumentaci  pro

veřejnou  zakázku  s názvem,,Výstavba  stanice  Horské  služby  ČR Neklid".  na pozemku  parcelní  č.

1548/10,  katastrální území Jáchymov, Karlovarský  kraj a poskytnout  objednateli  patřičnou
součinnost  při  výběru  zhotovitele  stavby.  Smlouva  navazuje  a je v souladu  s nabídkou,  kterou

zhotovitel  předložil  objednavateli,  a kterou  vzájemně  projednali.  Tato  nabídka  je přílohou  této

smlouvy.

2.2 Projektová  dokumentace  stavby  bude  zpracována  ve dvou  fázích:

A.  vypracování  a projednání  projektové  dokumentace  (dále  jen,,PD")  pro  potřeby  stavebního

řízení,  zajíštění  veškerých  podkladů  potřebných  pro  vydání  společného  povolení  stavby  dle

zákona č. 183/2006  Sb. územním  plánování  a stavebním  řádu, v platném  znění a prováděcích

vyhlášek (dále jen,,stavební  zákon"),  zejména pak příloha č. 12 vyhlášky č. 499/2006  sb.,
o dokumentaci  staveb  v platném  znění  určující  rozsah  a obsah  PD pro ohlášení  stavby

uvedené  v E) 104  odst.  1 písm.  a až e;

B. vypracování  PD pro  provedení  stavby  a pro  výběr  zhotovitele  stavby  dle  stavebního  zákona

včetně  jeho prováděcích  předpisů  a vyhlášky  č. 499/2006  sb., o dokumentaci  staveb včetně
poskytnutí  součinnosti  projektanta  při  výběru  zhotovitele  stavby  objednatelem.  V rámci  této

činnosti  je zhotovitel  povinen  reagovat  na dotazy  zaslané  objednatelem  v rámci  zadávacího

řízení  na provádění  stavby,  odstranit  případné  nedostatky  a nejasnosti  v  projektové

dokumentaci  pro  provedení  stavby,  a to  ve Ihůtě  maximálně  jednoho  (1) pracovního  dne  od

doručení  dotazu  objednatelem,  pokud  nebude  po vzájemné  dohodě  stanoveno  jinak.

2.3 Podkladem  pro  zpracování  PD je vypracovaná  architektonická  studie  pro  výstavbu  nové  stanice

Horské  služby  ČR v lokalitě  Neklid".

2.4  Zpracování  projektové  dokumentace  musí  být  provedeno  v souladu  se stavebním  zákonem  a jeho

prováděcích předpisů v platném znění, dále pak ZZVZ zejména vyhlášky č. 169/2016  sb.,
o stanovení  rozsahu  dokumentace  veřejné  zakázky  na stavební  práce  a soupisu  stavebních  prací,

dodávek  a služeb  s výkazem  výměr.

2.5 Projektová  dokumentace  musí  splňovat  požadavek  objednatele,  aby zpracovatel  projektové

dokumentace  popsal  předmět  plnění  veřejné  zakázky  v jednotlívých  stupních  PD jednoznačně,  ale

zároveň  požaduje,  aby  nepoužíval  v PD a ve výkazu  výměr  názvy  obchodních  společností  nebo

jména  a příjmení,  specifická  označení  zboží  a služeb,  které  platí  pro  určitou  osobu,  popřípadě  její

organizační  složku  za příznačné,  patenty  na vynálezy,  užitné  vzory,  průmyslové  vzory,  ochranné

známky  nebo  označení  původu  či odkazy  na ně. Použít  případně  nějaký  odkaz  může  zpracovatel  PD

pouze  tehdy,  jeli  to  nezbytně  nutné  vzhledem  k tomu,  že popis  předmětu  plnění  veřejné  zakázky

provedený  postupem  podle  ZZVZ není  dostatečně  přesný  a srozumitelný.  Není-li  to  odůvodněno

předmětem  veřejné  zakázky,  nesmí  PD zvýhodnit  nebo  znevýhodnit  určité  dodavatele  nebo

výrobky  tím,  že technické  podmínky  stanoví  prostřednictvím  přímého  nebo  nepřímého  odkazu  na

určité  dodavatele  nebo  výrobky,  nebo  patenty  na vynálezy,  užitné  vzory,  průmyslové  vzory,

ochranné  známky  nebo  označení  původu.

2.6 Je-li požadován  standard  určitého  stavebně  technologického  prvku,  vyjádřený  přímým  nebo

nepřímým  odkazem,  je tím myšlena  kvalitativní  úroveň  tGhoto  prvku  shodná  nebo  vyšší  než

2



prezentuje  uváděný  odkaz.  Objednatel  požaduje  uvést  u každého  takového  konkrétního  označení

ínformaci  o možnosti  nabídnout  a využít  jiný  rovnocenný  stavebně  technologický  prvek.

2.7 Projektová  dokumentace  bude  obsahovat  kompletní  dokladovou  část,  odpovídající  danému

stupni  PD, obsahující  veškerá  vyjádření  a rozhodnutí  příslušných  orgánů  a organizací  pověřených

výkonem  státní  správy  a ostatních  účastníků  správních  řízení.

2.8  Pro  větší  technickou  přehlednost,  a vzájemnou  posloupnost  stavebních  technických  operací  při

výstavbě,  Ize některé  výkresy,  nebo  technické  detaily,  z dokumentace  pro  provedení  stavby,

začlenit  do složky  dokumentace  pro  stavební  povolení.

@ Projektová  dokumentace  nebude  obsahovat:

@ Projekt  studny,  včetně  rozborů,  posudků  a vodoprávního  řízení

*  Projekt  zabezpečení  objektu

*  Detailní  řešenífotovoltaického  systému

*  Vyvolané,  neočekávatelné,  finančně  a rozsahem  náročné  územní  rozbory  a jiné  posudky,  či studie

2.9 Zpracování  PD musí  být  průběžně  konzultováno  s objednatelem  a objednatel  písemně  odsouhlasí

konečnou  podobu  projektové  dokumentace.  Zhotovitel  poskytne  objednateli  na jeho  žádost

konzultace  ke konečné  podobě  PD. V závěru  prací  na jednotlivých  fází  PD svolá  zhotovitel  jednání,

na kterém  seznámí  objednatele  s rozpracovanou  dokumentací.  Součástí  předmětu  plnění  této

smlouvy  je i zpracování  připomínek  objednatele  a zapracování  výše  uvedených  připomínek  do PD.

2.10  Zhotovitel  zpracuje  a předá  objednateli  PD v písemné  formě  v českém  jazyce,  a to  v šesti  (6)

vyhotoveních  z toho  dvě  (2) vyhotovení  v orazítkované  a podepsané  podobě,  dokladová  část  ve

dvou  (2) vyhotoveních  a rozpočtová  část v jednom  (1) vyhotovení  oceněného  položkového

rozpočtu  a jednom  (1) vyhotovení  slepého  položkového  rozpočtu.  Kompletní  dokumentace,  včetně

dokladové  a rozpočtové  části  bude  také  objednateli  předána  v digitální  podobě,  a to  dvakrát  (2) na

přenosném  digítálním  nosiči  ve formátu  PDF a Excel.  Oceněný  a neoceněný  soupis  stavebních

prací,  dodávek  a služeb  s výkazem  výměr  v rozsahu  stanoveném  prováděcím  právním  předpisem

platným  a účínným  v době  předání  předmětu  díla  bude  předán  ve formátu  *.XLS  a také  v tištěné

autorizované  podobě.  V případě  potřeby  dalších  více  tisků  se zhotovitel  zavazuje  tyto  více  tisky

zhotovit  bezplatně  pouze  za cenu  nákladů  na zhotovení  kopií  a za ceny  obvyklé  v PLG centrech

včetně  kompletace.  Celková  situace  stavby  bude  v systému  JTSK, Balt po vyrovnání.  Všechna

vyhotovení  budou  řádně  autorizována.  Jedno  vyhotovení  bude  obsahovat  originály  dokumentů.

Článek  Ill.

T e r m ín  pl  n ě n í

3.1 Jednotlivé  části  díla na základě  této  smlouvy  budou  dodány  a plněny  dle smluveného  časového

harmonogramu:

*  Vypracování(dIevyhláškyč.499/2006Sb.)aprojednáníPDpropotřebystavebníhořízeníapro
zabezpečení  vyjádření  dotčených  orgánů  státní  správy  (dále  jen,,DOSS")  a zajištění  veškerých

podkladů  potřebných  pro  vydání  stavebního  povolení

(PD včetně  zapracovaných  připomínek  DOSS) Termín  do:  31. 12.  2024

Tento  termín  může  být  ovlivněn  třetí  stranou  - například  institucemi  dotčenými  řízením.

Vtakovém  případě  bude  na základě  písemného  požadavku  zhotovitele  termín  upraven

písemným  dodatkem  smlouvy.

3



*  Vypracování  dokumentace  pro  provedení  stavby Termín  do:  10.  11.2024

@ Vypracování  dokumentace  pro  výběr  zhotovitele  stavby,  zpracování  rozpočtu,  výkazu  výměr,

a spolupráci  při přípravě  výběrového  řízení  Termín  do:  10.  11.  2024

*  Poskytnutí  součinnosti  při  výběru  zhotovitele  stavby Termín:  dle  dispozic  objednatele

3.2 Předání  každé  části  díla,  jak  je uvedeno  v čl. Il této  smlouvy,  bude  provedeno  formou  protokolu,

který  bude  podepsán  objednatelem  i zhotovitelem

Článek  IV.

P o d m ín  k y  p r o v á d ě n í d íl  a

4.1 Zhotovitel  bude  při provádění  díla  postupovat  s odbornou  péčí.  Dodávky,  práce  a služby,  které  jsou

předmětem  této  smlouvy,  zhotovitel  dodá  nebo  provede  v takovém  rozsahu  a jakosti,  aby

výsledkem  bylo  kompletní  dílo  odpovídající  podmínkám  stanoveným  touto  smlouvou  a účelu

pouŽitÍ.

4.2 Zhotovitel  je  povinen  dílo  provést  ve sjednané  době  a v souladu  s dalšími  podmínkami

stanovenými  touto  smlouvou.  Zhotovitel  se zavazuje  zajistit  v rámci  provádění  díla  úplné  a včasné

provedení  všech  prací  nutných  pro  řádné  dokončení  díla  bez  vad a další  plnění,  jejichž  provedení

je pro  řádné  a včasné  dokončení  díla  nezbytné.

4.3 Zhotovitel  je  povinen  při  realizaci  díla  dodržovat  veškeré  předpisy,  pokud  se  vztahují

k prováděnému  dílu.  Pokud  porušením  těchto  předpisů  zhotovitelem  vznikne  škoda,  nese  veškeré

náklady  zhotovítel.

4.4 Předmět  díla musí  vyhovovat  technickým  a právním  normám  a ostatním  předpisům  platným

vČeské  republice  a bude  obsahovat  veškeré  části,  vyžádané  stavebním  úřadem

a zainteresovanými  orgány.

4.5 0bjednatel  požaduje  zpracovat  předmět  díla  této  smlouvy  (PD) tak,  aby  mohly  být  při návazné

realizaci  stavby  požadovány  záruky  za provedené  stavební  práce  a výrobky  či technologie

zabudované  do stavby:

Záruční  doba  na stavbu  a provedené  stavební  práce

Záruční  doba  výrobků  či technologíe  zabudovaných  do  stavby

nejméně  šedesát  (60)  měsíců

nejméně  šedesát  (60)  měsíců

4.6  Zhotovitel  prohlašuje,  že mu  jsou  známy  technické,  kvalitativní  a specifické  podmínky,  za nichž  se

má dílo  zrealizovat.

4.7 0bjednatel  je oprávněn  kontrolovat  provádění  díla prostřednictvím  pověřených  osob.

4.8 Na výzvu  objednatele  je zhotovitel  povinen  průběžně  informovat  o stavu  rozpracovaného  díla,

předkládat  dílčí  výsledky  a rozpracovanou  dokumentaci  s objednatelem  konzultovat.

4.9 K žádosti  objednatele  je zhotovitel  povinen  prokázat,  že se na plnění  z této  smlouvy  podílejí

zodpovědné  osoby  (nebo  schválení  náhradníci),  které  uvedl  v  rámci  prokázání  kvalifikace

v zadávacím  řízení  předmětné  veřejné  zakázky,  na jehož  základě  byla  tato  smlouva  uzavřena.

4



Článek  V.

Cena  za  plnění  a platební  podmínky

5.1 0bjednatel  se zavazuje,  že řádně  dokončené  dílo  převezme  a zaplatí  za jeho  provedení

zhotovitelem  dohodnutou  cenu  dle  čl. V., a to  způsobem  dle  stejného  článku  smlouvy.

5.2 Smluvní  strany  se dohodly  na celkové  ceně  za řádně  provedené  dílo  (dále  jen,,smluvní  cena"),

v souladu  s touto  smlouvou  ve výši:

Smluvní  cena  za dílo:

včetně  DPH je: 715  000,OO  Kč

,,Zhotovitel  díla  není  ph5tcem  DPH".

Z toho  cena  v jednotlivých  fázích  zhotovení  PD:

Aktivita Cena  (Kč)

1)  vypracování  a projednání  projektové  dokumentace  pro  společné  povolení

stavby;
370  000,OO

2) vypracování  projektové  dokumentace  pro  provedení  stavby;
150  000,OO

3)  vypracování  dokumentace  pro  výběr  zhotovitele  stavby  (rozpočet  a výkaz

výměr); 80 000,OO

4)  zajištění  veškerých  podkladů  potřebných  pro  vydání  stavebního  povolení

včetně  zajištění  stavebního  povolení;
80 000,OO

5)  poskytnutí  součinnosti  při  výběru  zhotovitele  stavby;
35 000,OO

Cena  celkem 715  000,OO

5.3 Uvedená  celková  cena za dílo  je cenou  nejvýše  přípustnou,  která  zahrnuje  veškeré  dodávky,

služby,  práce  a veškeré  náklady,  které  zhotoviteli  vznikly  v souvislosti  s provedením  díla

popsaného  v této  smlouvě  (mimo  vyžádaných  více  tisků).

5.4 Cena  díla nezahrnuje  správní  poplatky.  Vypracovanou  studii  a měření  vyžadované  ke stavebnímu

povolení  zajistí  objednatel.

5.5 0bjednatel  se zavazuje  uhradit  zhotoviteli  cenu  díla na základě  přijatých  faktur  a předávacích

protokolů  v souladu  s dalšími  podmínkami  uvedenými  v této  smlouvě.  Objednatel  neposkytuje

žádné  zálohy.

5.6 Právo  zhotovítele  na fakturaci,  vzniká  dnem  podepsání  protokolu  o předání  a převzetí  příslušné

části (aktivity  v tabulkách  uvedené  výše v tomto  článku)  předmětu  díla oběma  smluvními

stranami.  Kopie  uvedeného  protokolu  bude  vždy  přílohou  faktury.

5



5.7 Faktura  bude  splňovat  náležitosti  daňového  dokladu  v souladu  s právními  předpisy  a zvyklostmi

(včetně  správně  uvedeného  názvu,  sídla  a čísla  smlouvy  objednatele).  Faktura  bude  odesílána  na

emailovou  adresu  objednatele  fakturace(a)hscr.cz  Splatnost  faktur  je čtrnáct  (14) kalendářních

dnů od jejich  doručerí  objednateli.  Úhradou  se rozumí  odepsání  fakturované  částky  z účtu

objednatele.  Objednatel  je  oprávněn  vrátit  zhotoviteli  bez zaplacení  fakturu,  která  nemá

náležitosti  uvedené  v tomto  ustanovení  nebo  vykazuje  jiné  vady.  Současně  s vrácením  faktury

objednatel  zhotoviteli  sdělí  důvody  vrácení.  V závislosti  na povaze  vady  je zhotovitel  povinen

fakturu  opravit  nebo  nově  vyhotovit.  Oprávněným  vrácením  faktury  přestává  běžet  původnílhůta

splatnosti  faktury.  Nová Ihůta  splatnosti  faktury  začíná  běžet  ode dne doručení  objednateli

doplněné,  opravené  nebo  nově  vyhotovené  faktury  s příslušnými  náležitostmi,  splňující  podmínky

této  smlouvy.  Doba  splatnosti  upravené  faktury  je čtrnáct  (14)  kalendářních  dnů  ode  dne  jejího

opětovného  doručení  objednateli.

Článek  VI.

Smluvní  sankce

6.1 V případě  porušení  povinností  daných  zhotoviteli  touto  smlouvou  má objednatel  nárok,  aniž  by

tím  omezil  svá ostatní  práva  vyplývající  z této  smlouvy,  včetně  práva  na náhradu  škody,  vůči

zhotoviteli  uplatnit  a zhotovitel  má povinnost  zaplatit  smluvní  pokutu.  Povinnosti  podléhající

smluvní  pokutě,  podmínky  a výše  smluvní  pokuty  jsou,  kromě  ostatních  ujednání  o smluvních

pokutách  výslovně  uvedených  na jiných  místech  této  smlouvy.

6.2 V případě,  že  Úřad pro ochranu  hospodářské  soutěže  (dále  jen ,,ÚOHS")  zjistí  pochybení

objednatele  v zadávacím  řízení  realizovaném  na základě  PD vypracované  na základě  této  smlouvy

v důsledku  chyby  této  PD nebo  soupisu  stavebních  prací  včetně  výkazu  výměr,  případně

specifikace  a soupisu  dodávek,  bude  zhotovitel  povinen  uhradit  objednateli  náklady  na správní

řízení  vedené  ÚOHS,  včetně  případných  sankcí  v něm  objednateli  uložených.  Dále  je zhotovitel

povinen  nahradit  objednateli  škodu,  která  mu  tímto  vznikla.

6.3 V případě,  že objednatel  při kontrole  PD a oceněného  soupisu  stavebních  prací  s výkazem

výměrem  zjistí  podstatné  nedostatky  spočívající  zejména  v nesprávném  stanovení  počtu  měrných

jednotek  nebo  jednotkových  cen,  zavazuje  se zhotovitel  uhradit  objednateli  náklady  prokazatelně

vynaložené  na porovnánízhotovitelem  vytvořené  PD a soupisu  stavebních  pracís  výkazem  výměr.

Tyto  náklady  má objednatel  právo  odečíst  od částky  uvedené  na faktuře  zhotovitele,  jeli  to  možné.

6.4 Bude-li  zhotovitel  v prodlenís  předáním  jakékoliv  části  řádně  dokončeného  díla  die  této  smlouvy,

zavazuje  se zhotovitel  zaplatit  objednateli  za každý  den  prodlení  smluvní  pokutu  ve výši  O,4 % ze

smluvní  ceny  bez DPH uvedené  v čl. V této  smlouvy.  Toto  ujednání  neplatí  pro  případ  uvedený

včlánku  3.1. (prodlení  ze strany  vyjádření  institucí).  Smluvní  strany  si ujednávají  možnost

uplatnění  této  smluvní  pokuty  zápočtem  proti  ceně  díla fakturované  zhotovitelem.  0 tomto

postupu  objednatel  zhotovitele  informuje  při proplacení  faktury.  V případě,  že zhotovitel  bude

v prodlení  s předložením  pojištění  odpovědnosti  za škodu  způsobenou  jeho  činností  v důsledku

provádění  díla  objednateli,  případně  třetím  osobám  dle  této  smlouvy,  uhradí  zhotovitel

objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  IOOO,OO  Kč, a to za každý  i započatý  den  prodlení.

6.5 Při odstoupení  objednatele  od smlouvy  pro  její  podstatné  porušení  zhotovitelem  díe  této  smlouvy

uplatní  objednatel  za toto  porušení  vůči  zhotoviteli  též  smluvní  pokutu  ve výši  20 % smluvní  ceny

díla.  Neodstraní-li  zhotovitel  vady  díla  ve stanovené  Ihůtě-deset  (IO)  pracovních  dnů,  zavazuje  se

zhotovitel  zaplatit  objedriateli  smluvní  pokutu  ve výši  1000,OO  Kč za každý  i započatý  kalendářní

den  prodlení.

6



6.6 Smluvní  strany  si ujednávají,  že smluvní  pokuty  uplatňuje  objednatel  přednostně  zápočtem  proti

plnění  na cenu díla dle fakturace  zhotovitele.  Není-li  tento  postup  možný,  zaplatí  zhotovitel

smluvní  pokutu  podle  této  smlouvy  na účet  objednatele  do patnácti  (15) kalendářních  dnů po

obdržení  jejího  vyúčtování.  Zaplacením  smluvní  pokuty  zhotovitelem  není dotčen  nárok

objednatele  na náhradu  případných  škod vzniklých  prodlením  či vadným  plněním  zhotovitele.

6.7 Pokud  není v ostatních  ustanoveních  smlouvy  uvedeno  jinak,  zaplacení  smluvní  pokuty

zhotovitelem  objednateli  nezbavuje  zhotovitele  závazku  splnit  povinnosti  dané mu  touto

smlouvou.  Oprávněnost  nároku  na smluvní  pokutu  není  podmíněna  žádnými  formálními  úkony  ze

strany  objednatele.

6.8 Celková  výše smluvních  pokut,  které  mohou  být  zaplaceny  zhotovítelem,  je omezena  částkou  50 %

ze smluvní  ceny  díla dle čl. V této  smlouvy.  Toto  omezení  se však nepoužije  v případě  smluvní

pokuty.

Článek  VII.

Záruka  za jakost,  odpovědnost  za vady

7.1 Záruka  za jakost  díla (PD) je 36 měsíců.  Spočívá  zejména  v tom,  že stavba  včetně

zabudovaných  technologií  provedené  dle předmětu  díla této  smlouvy  bude  po celou  záruční  dobu

způsobilá  pro použití  k ujednaným,  případně  jinak  obvyklým  účelům  a zachová  si ujednané,

případně  jinak  obvyklé  vlastnosti,  při dodržení  předepsaných  servisních  činností.

7.2 Zhotovitel  odpovídá  za správnost  a úplnost  provedení  předmětu  díla, provedení  smluvených  prací

podle  této  smlouvy  a souvisejících  platných  předpisů.  Zhotovitel  odpovídá  za správnost,  úplnost  a

proveditelnost  dokumentace.  Statické  a dynamické  výpočty  musí  být  zpracovány  v takové  formě,

aby byly kontrolovatelné,  zejména  vtom  směru,  aby bylo možno  posoudit  uvažované  zatížení

konstrukcí,  zvolené  výpočtové  metody  a formu  výstupů.  Zhotovitel  dále  odpovídá  za to,  že řešení

díla je navrženo  s přihlédnutím  k objednatelem  stanovenému  účelu  ekonomicky  přiměřeně.

7.3 Zhotovitel  poskytuje  objednateli  záruku,  že celé  dílo  a každá  jeho  část  bude  prosto  jakýchkoliv  vad,

zejména  věcných,  právních  i ostatních  ke dni předání  díla. Dílo nebo  jeho  část  má vady,  jestliže

zejména  neodpovídá  výsledku  určenému  ve smlouvě,  účelu  jeho  využití,  případně  nemá  vlastnosti

výslovně  stanovené  smlouvou,  objednatelem,  platnými  předpisy  nebo  nemá  vlastnosti  obvyklé.

Zhotovitel  poskytuje  po uvedenou  záruční  dobu  záruku  za bezvadnost  předmětu  díla,  neboli  záruku

za všechny  vlastnosti,  které  má mít předmět  díla zejména  dle této  smlouvy,  dle jednotlivých

požadavků  a pokynů  objednatele,  případně  ostatních  pověřených  osob,  dle norem  a ostatních

předpisů,  pokud  se na prováděný  předmět  díla čí jeho  části  vztahují.

7.4 Zhotovitel  odpovídá  za vady  díla uvedené  v této  smlouvě,  které  budou  zjištěny  v záruční  době.

Záruční  doba  předmětu  díla této  smlouvy  je stanoven  na třicet  šest (36) měsíců.  Za začátek  záruční

dob, za jakost  projektu  se považuje  datum  dokončení  stavby,  podpisem  protokolu  o předání

a převzetí  stavby  oběma  smluvními  stranami.

7.5 Vada na díle, která  se vyskytne  v průběhu  záruční  doby,  bude objednatelem  oznámena  bez

zbytečného  odkladu  písemně  zhotoviteli,  a tento  odstraní  závadu  neprodleně,  nejpozději  však  ve

Ihůtě  deset  (10) pracovních  dnů,  pokud  se objednatel  se zhotovitelem  nedohodnou  písemně  jinak

7.6 Zhotovitel  bez zbytečného  prodlení  a na své vlastní  náklady  provede  znovu  činnost  a dodá  znovu

části  díla v míře  potřebné  k odstranění  vad zjištěných  objednatelem  během  záruční  doby;  to

7



neplatí,  pokud  zhotovitel  prokáže,  že vadu  nezavinil.  Neodstraní-li  zhotovitel  vady  díla ve výše

uvedené  Ihůtě  nebo  oznámí-li  před jejím  uplynutím,  že vady  neodstraní,  může  objednatel

odstoupit  od smlouvy,  požadovat  přiměřenou  slevu  z ceny  díla nebo  po předchozím  vyrozumění

zhotovitele  vadu  odstranit  sám,  nebo  ji nechat  odstranit,  a sice na náklady  zhotovitele,  aniž  by tím

objednatel  omezil  jakákoliv  svá práva  daná  mu  touto  smlouvou.

Článek  VIII.

Vlastnická  práva,Iicenčníujednání

8.1 Vlastnické  právo  k předmětu  díla  přechází  ze zhotovitele  na objednatele  dnem  podpisu  protokolu

o předání  a převzetí  předmětu  díla  oběma  smluvními  stranami.

8.2  0bjednatel  je oprávněn  použít  dílo  -  předmět  této  smlouvy  -  pouze  pro  účely  vyplývající  z této

smlouvy,  zejména  pro účely  poskytnutí  této  dokumentace  účastníkům  výběrových  řízení  na

zhotovitele  navazujících  projektových  dokumentací  a na  zhotovitele  souvisejících  staveb  a

dodavatele  vybavení,  pro  účely  oprav,  úprav  a změn  této  dokumentace  a všech  stupňů

navazujících  projektových  dokumentací,  pro účely  rozvedení  dokumentace  v dalších  stupních

projektových  dokumentací,  pro  účely  dalšího  rozpracování  a realizování  dokumentace,  pro  účely

oprav,  úprav,  rekonstrukcí  a změn  souvisejících  staveb,  to  vše  vždy  i prostřednictvím  třetích  osob.

K použití  díla  pro  jiné  účely,  než  jak  vyplývají  z této  smlouvy  a jako  příklad  jsou  uvedeny  v tomto

odstavci,  je třeba  souhlasu  zhotovitele.

Článek  IX.

Změny  a vÍcepráce

9.1  V průběhu  provádění  díla  může  objednatel  písemným  oznámením  zhotoviteli  vyžádat  změny  díla

nebo  jeho  části.  Pokud  se strany  nedohodnou  na jiné  Ihůtě,  zhotovitel  do  deseti  (IO)  kalendářních

dnů  po obdržení  požadavku  objednatele  na změnu  navrhne  a předloží  objednateli  k odsouhlasení

dokument  změny  díla,  který  bude  obsahovat  návrhy  zhotovitele  na provedení  změn  a pokud  si to

změny  budou  vyžadovat,  i návrh  na úpravu  celkové  ceny  díla (s podrobnou  specifíkací)  a návrh

na úpravu  termínu  plnění.

9.2  Schválení  dokumentu  změny  díla  objednatelem  a vyslovení  souhlasu  s provedením  změn  bude

provedeno  takto:

*  V případě,  že bude  objednatel  po uzavření  této  smlouvy,  v důsledku  nových  skutečností,

požadovat  práce  nad rámec  plnění  předmětu  díla této  smlouvy,  bude  požadavek  na

provedenítěchto  prací  uplatněn  písemně  a takto  výslovně  označen;

*  Rozsah,cenaatermínplněnítěchtopracíbudepředjejichrealizacídohodnutmezistranami

v písemném  dodatku  této  smlouvy;

*  PrácenadrámecpIněnípředmětudílatétosmlouvy,jejichžprovedeníbudemítvIivnacenu

díla  nebo  termíny  plnění,  mohou  být  provedeny  až po uzavření  písemného  dodatku  k této

smlouvě,  pokud  se objednatel  se zhotovitelem  nedohodnou  písemně  jinak;

@ Zhotovitel  provede  změnu  díla  v rozsahu  a za podmínek  dohodnutých  smluvními  stranami.

9.3  Zhotovitel  připraví  a bude  uchovávat  záznam  zachycující  povahu,  náklady  a stav  všech  změn,  jak

navrhovaných,  tak  i schválených.

8



9.4  NormálnívývojrealizacedílaaúpravyprováděnézhotoviteIem,kterésměřujíkdosaženísouladu

díla s podmínkami  této  smlouvy  nebo  které  musí  být zhotovitelem  provedeny  na základě

požadavků  směřujících  k dosažení  účelu  předmětu  díla,  nemohou  být  chápány  a vykládány  jako

změny  smlouvy,  nevztahuje  se na ně toto  ustanovení  a nemohou  být  důvodem  ani ke zvýšení

ceny  díla  nebo  ke změně  termínu  plnění.

Článek  X.

Předánía  převzetípředmětu  díla

10.1  Předmět  díla bude  předán  objednateli  na dohodnutém  místě,  na výše  uvedené  adrese  Úřadu

Praha,  nedohodne-li  se zhotovitel  a objednatel  jinak.

10.2Zhotovite1  je povinen  včas  objednatele  vyzvat  k převzetí  předmětu  díla. Důkazní  břemeno

prokazující  vyzvání  objednatele  k převzetí  předmětu  díla a jeho  včasnost  nese zhotovitel.

Předmět  díla je považován  za řádně  provedený  tehdy,  došlo-li  k včasnému  plnění  bez vad

a nedodělků  a došlo-li  k předání  předmětu  díla  objednateli  v místě  plnění.

10.30bjednate1  je povínen  převzít  pouze  řádně  (bezvadně)  provedený  předmět  díla. 0 předání

a převzetí  předmětu  díla se sepíše  protokol  o předání  a převzetí  předmětu  díla,  který  podepíší

obě  smluvní  strany.  Jestliže  objednatel  odmítnul  předmět  díla převzít,  neboť  při převzetí  zjistil,

že předmět  díla nebyl  proveden  řádně,  protokol  o předání  a převzetí  díla  nepodepíše,  ale pouze

zaznamená  důvody  odmítnutí  převzetí  do protokolu.  Po odstranění  vad  díla  se opakuje  předávací

řízení  v nezbytně  nutném  rozsahu.

10.4  Dílo  se považuje  za dokončené  v okamžiku  podpisu  protokolu  o předání  a převzetí  předmětu  díla

oběma  smluvními  stranami.  Předpokladem  pro vystavení  protokolu  o předání  a převzetí

předmětu  díla  je řádné  splnění  díla  dle  čl. Il této  smlouvy.

Článek  XI,

Ostatní  ujednání

1l.lPokud  činností  zhotovitele  dojde  ke způsobení  škody  objednateli  nebo  jiným  osobám,  je

zhotovitel  povinen  bez zbytečného  odkladu  škodu  odstranit,  není-li  to možné,  pak finančně

nahradit.  Náklady  s tím  spojené  nese  zhotovitel.

11.2  Pokud  nesplněním  některé  z povinností  zhotovítele  vzniknou  objednateli  náklady  nebo  finanční

nároky  vůči  zhotoviteli,  je  objednatel  oprávněn  přičíst  takové  nároky,  neboli  od částky

fakturované  zhotovítelem  takové  náklady,  případně  vzniklé  finanční  nároky,  odečíst  a zhotoviteli

uhradit  částku  takto  upravenou,  tedy  sníženou.

11.3Zhotovite1  se zavazuje  mít  po dobu  plnění  předmětu  smlouvy  uzavřeno  pojištění  odpovědnosti

za škodu  způsobenou  jeho  činností  v důsledku  provádění  díla objednateli,  případně  třetím

osobám,  a to  ve výši  pojistného  plnění  nejméně  dva (2) miliony  korun  českých.  Smlouvu  týkající

se předmětného  pojištění  je  zhotovitel  povinen  předložit  objednateli  nejpozději  do čtrnácti  (14)

dnů  po podpisu  této  smlouvy  poslední  smluvní  stranou.

11.4  0bjednatel  předá  zhotoviteli  do pěti  (5) pracovních  dnů  po podpisu  smlouvy  veškeré  potřebné

podklady  pro  vyhotovení  PD zejména  pak  geodetické  zaměření  pozemku,  výškopis  a polohopis,

hydrogeologický  průzkum  a měření  radonu.

9



Článek  XII.

Změna  smlouvy,  odstoupeníod  smlouvy

12.1  Smluvní  strany  mohou  odstoupit  od smlouvy  z důvodu  podstatného  porušení  smlouvy.

12.2  0bjednatel  má  právo  odstoupit  od  smlouvy  v  případě  podstatného  porušení  smlouvy

zhotovitelem,  kterým  se  kromě  případů  odstoupení  objednatele  výslovně  uvedených

v ostatních  článcích  této  smlouvy  rozumí  také  situace,  kdy:

*  přes  opakovaná  upozornění  objednatele  zhotovitel  brání  nebo  jinak  znemožní  provádění

kontrol  díla  nebo  jeho  části;

*  se zhotovitel  přes  opakované  upozornění  objednatelem  zpozdil  o více  než třicet  (30)  dnů

s plněním  jakékoliv  ze svých  povinností  (zejména  nedodržel  termín  předání  dokončeného

díla uvedený  v čl. Ill této  smlouvy)  stanovených  touto  smlouvou,  pokud  pro danou

povinnost  tato  smlouva  výslovně  nestanoví  jinak;

*  zhotovitel  opakovaně  nerealizuje  dílo  podle  smlouvy  nebo  opakovaně  zanedbává  realizaci

svých  povinností  daných  smlouvou;

*  zhotovitel  neobstarává,  zanedbává  obstarávání,  odmítá  nebo  není  schopen  obstarat

potřebné  věci,  služby  nebo  pracovní  síly na realizaci  a dokončení  díla v souladu  se

smlouvou;

*  zhotovitel  k žádosti  objednatele  neprokáže  účast  zodpovědných  osob  (nebo  jejich

schválených náhradníkůl  prostřednictvím kterých prokazoval kvalifikaci v zadávacím
řízení,  na základě,  něhož  byla  uzavřena  tato  smlouva,  na plnění  předmětu  díla;

*  je zhotovitel  v insolvenčním  řízení  a bylo  rozhodnuto  o jeho  úpadku  nebo  je v likvidaci;

@ neodstraní-li  zhotovitel  vady  díla ve Ihůtě  dle čl. VII této  smlouvy  nebo  oznámí-li  před

jejím  uplynutím,  že vady  neodstraní.

12.3  V případě  odstoupení  objednatele  od smlouvy  ve výše uvedených  případech  je objednatel

oprávněn  sám nebo  prostřednictvím  třetí  osoby  dílo  nebo  jeho  část  dokončit,  případně  opravit

nebo  jinak  uvést  do souladu  s podmínkami  smlouvy.  V takovém  případě  všechny  náklady

převyšující  cenu  díla  dle  této  smlouvy  spojené  s dokončením  nebo  uvedením  díla či jeho  části

do souladu  se smlouvou  uhradí  zhotovitel  na účet  objednatele  do třiceti  (30)  dnů  po obdržení

platebního  dokladu  objednatele.  Objednatel  je oprávněn  odečíst  ze svých  finančních  závazků

vůči  zhotoviteli  své finanční  nároky  na úhradu  výše  uvedených  nákladů,  které  zhotoviteli  účtuje.

12.4  0bjednatel  má dále  právo  odstoupit  od smlouvy  v případě,  že nebude  mít  finanční  prostředky

pro  pokračování  realizace  díla.  V tomto  případě  má zhotovitel  nárok  na zaplacení  poměrné  části

ceny  díla  odpovídající  rozsahu  provedeného  díla.

12.5  Zhotovitel  má  právo  odstoupit  od  smlouvy  v  případě  podstatného  porušení  smlouvy

objednatelem,  kterým  kromě  případů  odstoupení  zhotovitele  výslovně  uvedených  v ostatních

bodech  této  smlouvy  je situace,  kdy  se objednatel  přes  opakovaná  upozornění  zpozdil  o více

než čtyřicet  pět  (45)  dnů  s úhradou  faktury,  kterou  přijal  a nevrátil  v souladu  s čl. Il a ostatními

podmínkami  této  smlouvy.  V případě  zpoždění  uhradí  objednatel  zhotoviteli  úrok  z prodlení

v zákonem  stanovené  výši.

12.6  V případě  odstoupení  objednatele  od smlouvy  z důvodu  podstatného  porušení  smlouvy

zhotovitelem  nemá  zhotovitel  nárok  na zaplacení  ceny  dle  čl. V této  smlouvy,  a to ani  na její

IO



12.7  poměrnou  část,  pokud  se objednatel  se zhotovitelem  nedohodnou  písemně  jinak.  Zhotovitel  je

pouze  oprávněn  žádat  po objednateli  to, o co se objednatel  zhotovováním  předmětu  díla

obohatil.  Odstoupením  od smlouvy  není  dotčen  nárok  objednatele  na náhradu  případné  škody

a zaplacení  smluvní  pokuty.

12.8  V případě  odstoupení  ZhOtOVitele  Od smlouvy  Z důVOdu  podstatného  porušení  SmlOuV'y

objednatelem,  má zhotovitel  nárok  na zaplacení  poměrné  části  ceny  díla odpovídající  rozsahu

provedeného  díla.

12.9  0dstoupenímodsmIouvynenídotčennárokzhotovitelenanáhradupřípadnéškodyazapIacení

smluvní  pokuty

Článek  Xllli

Závěrečná  ujednání

13.1  Smlouva se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném
znění, a případné spory budou řešit české soudy.  Rozhodčí řízení  je vyloučeno.

13.2  Změny  této  smlouvy  Ize činit  pouze  písemně,  a to formou  vzestupně  číslovaných  dodatků,

odsouhlasených  a podepsaných  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran.  To neplatí

v případě  údajů  uvedených  v záhlaví  smlouvy  (zejména  evidenčních  označení  smlouvy,

kOntaktníCh  údajů  smluvních  stran  nebO  OSOb jednajících  V teChniCkýCh  ZáležitOSteCh).  TakOVé

změny  je dotčená  smluvní  strana  povinna  bezodkladně  a prokazatelně  oznámit  druhé  smluvní

straně,  a to  nejpozději  do deseti  (10)  dnů  ode  dne,  kdy  k příslušné  změně  došlo.

13.3  Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že si tuto  smlouvu  před  jejím  podepsáním  přečetly,  že byla

uzavřena  po  vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé  a svobodné  vůle  určitě,  vážně

a srozumitelně,  nikoliv  v tísni  nebo  za nápadně  nevýhodných  podmínek  a její  autentičnost

stvrzují  svými  podpisy.

13.4  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  podpisem  oprávněných  zástupců  smluvních  stran  a účinnosti

dnem  jejího  uveřejnění  v Registru  smluv;  uveřejnění  smlouvy  zajistí  objednatel.  Smlouva  končí

splněním  všech  smluvních  závazků  oběma  stranami.

13.5  0soby  podepisující  tuto  smlouvu  svým  podpisem  stvrzují  platnost  svých  jednatelských

oprávnění.

13.6  Tato  smlouva  je vyhotovena  ve dvou  (2) stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž  každá  strana

obdrží  po jednom  (1) vyhotovení.

13.7  Zhotovitel  bezvýhradně  souhlasí  se zveřejněním  své identifikace  a této  smlouvy,  včetně

dohodnuté  ceny  a se zveřejněním  výběrového  řízení  včetně  dokumentace  k veřejné  zakázce.

13.8  Práva  a,povihnosti  neupravené  touto  smlouvou  se řídí  příslušnými  ustanoveními  občanského

zákoníku G,R v platném znění a ostatních právních předpisů platných v době realizace předmětu
díla.  '

13.9 Tato 5m1ouva  podléhá povinnému zveřeíjnění ve smyslu zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon

o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Zhotovitel  bere  na vědomí,  že dle citovaného

zákona  bude  tato  smlouva  povinně  uveřejněna  v Registru  smluv.

1l



Článek  XIV.

Nedílnou  součástítéto  smlouvy  je:

*  Nabídka  zhotovitele'

P o ž a d o v a n é p říl  o h y

*  Pojištění  odpovědnosti  zhotovitele  za škodu  sminimálním  limitem  pojistného  plnění  dva

(2) miliony  Kč, uzavřenou  s ČSOB Pojišťovna  a.s.,  číslo  pojistné  smlouvy  8075731211.

V Praze  dne  13.  03. 2024

260

(i

Za objednatele:  René  Mašín,  ředitel  HS ČR

V Teplicích  dne..2V.[/1.!.. 2024

MIIÁN BRACHTL 4aRC'Hrf'EKTUR&PROJ!JTY
Hadřaká 998, 415 0I  Tq

»čo:)14 648 44 iu

Za zhotovitele:  Milan  Brachtl,  generální  p

12



NABíDKA

Akce:

ST  ANICE  HORSKE  SLUZBY  NEKLID

USTREDI  HS BOZI  DAR

OBLAST  KRUSNE  HORY

PROJEKT  ZMENY  STAVBY  2024
DOKUMENT  ACE  PRO  ST  AVEBNí  POVOLENÍ  A REALIZACI  ST  AVBY
INŽENÝRSKÁ  ČINNOST  PRO ZÍSKÁNÍ  ST  AVEBNÍHO  POVOLENí
ZÁKLADNí  AUTORSKÝ  DOZOR

Předkladatel  nabídky:

MILAN  BRACHTL  -  ARCHITEKTURA,  PROJEKTY
IČ0  114  648  44, ČKAIT  0401126
HAVíŘSKA  998, 415 0'I TEPLICE

TEL.777  140961  , EMAIL:  MBRACHTL@CENTRUM.CZ



PŘEDMĚT  A OBSAH  NABíDKY:
Jedná  se o vypracování  projektové  dokumentace  novostavby  stanice  HS,
na základě  STUDIE  STAVBY  12/2023.  Tato  studie  slouží,  jako  základní

podklad.  Celá  problematika,  byla  velmi  podrobně  projednávána,  se všemi
vedoucími,  a odpovědnými  pracovníky  HS.

Dokumentace  bude  zpracována,  ve vztahu,  na již  vydaná  vyjádření

institucí.

Dokumentace  bude  vypracována  v rozsahu  pro  stavební  povolení,  a
realizaci  stavby,  včetně  rozpočtu.

OBSAH  PROJEKTOVÉ  DOKUMENT  ACE:
Základním  podkladem  je schválená  STUDIE  12/2023.  Dalším  podkladem

je původní  zaměření  a geologické,  radonové,  a hydrologické  průzkumy.

PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE  bude  obsahovat:

TEXTOVOU  ČÁST  - průvodní  zpráva,  souhrnná  technická  zpráva,  situace
stavby.

ST  AVEBNí  ČÁST:
Technické  zprávy  -  architektonické  a stavební  řešení,  stavebně

konstrukční  část,  požárně  bezpečnostní  řešení,  statícké  posouzení  a
návrh,  důležitých  namáhaných  nosných  prvků.

Výkresovou  část  -  základní  výkresy  stavební,  pohledy.  Výkresy  budou

doplněny  o prováděcí  detaíly,  a další  prvky  dokumentace  pro  realizaci

stavby.  Dokumentaci  doplní  vizualízace  fasád,  pokud  dojde  ke změnám
v pojetí  objektu  oproti  studií.

ROZPOČET  NÁKLADŮ  STAVBY  a slepý  rozpočet.

PROJEKT  ÚT:
Technická  zpráva,  výpočet  tepelných  ztrát,  výkresy  vytápění  a ohřevu

TUV,  návrh  regulace.

PROJEKT  ZTI:  technická  zpráva,  výkresy  -  vnitřní  rozvody  vody  a
kanalízace.  Vnitřní  rozvody  plynu.

Řešení  a výkresy  likvidace  dešt'ových  a splaškových  vod.

Přípojka  plynovodní.  Přívod  vody  od studny.

PROJEKT  ELEKTRO:

Technícká  zpráva,  výpočet  osvětlení  u stálých  pracovišt'.  Výkresy  rozvodů
elektro  ve standardním  rozsahu.

Přípojka  elektro  od skříňky  HDS.  Osvětlení  okolních  ploch  a příjezdu

(řešení  bude  ještě  podrobně  projednáváno).



PROJEKT  SLABOPROUDU:

Datový  rozvod  od serveru  na daná  pracoviště,  rozvod  internetové  TV.

Zvonky,  jednoduchý  kamerový  systém,  otevírání  dveří,  ve standardním

soudobém  provedení.  Rešení  serveru,  a jeho  výbavu  si řeší  ínvestor.

FOTOVOLT  AIKA:

Jde  o specializovaný  obor,  který  si podrobně  řeší  vybraná  dodavatelská

firma,  dle svých  dispozic.  Systém  však  bude  podchycen  v základním

konceptu,  se základním  umístěním,  včetně  bateríového  úložíště.

Cenově  bude  podchycen  v rozpočtu,  odborným  odhadem,  jako

kumulativní  položka.

ZABEZPEČENí  OBJEKTU:

Tuto  část,  nedoporučujeme  technicky  rozpracovávat  do dokumentace,

která  směřuje  k mnoha  cizím  subjektům.  Odhadovaná  částka  na pořízení

zabezpečení,  bude  podchycena  kumulativní  položkou  v rozpočtu.

VNĚJŠí  PLOCHY  A OKOLí  OBJEKTU:

PROJEKT  OKOLNíCH  PLOCH  -  zpevněných  i nezpevněných.

Odvodnění  ploch.  Technícké  zprávy,  výkresy.

PROJEKT  OPĚRNÝCH  ZDí -  technické  zprávy,  statícké  posouzení,

výkresy.

PROJEKT  STUDNY:  Není  součástí  tohoto  projektu.  V současností  nelze

vypracovat,  nebot'  zatím  není  možné  provést  kontrolní  vrt,  a z něj

vyhodnotit  závěry,  a stanovít  technické  podmínky.  Projekt  studny  obvykle,

a zcela  standardně,  dodává  vybraná  firma,  která  bude  studnu  vyzbrojovat.

Ta  zároveň  dodává  í provozní  řád,  dle  instalovaného  zařízení.  Cástka  pro

realizaci  vrtu,  a odhad  ceny  nákladů  na studnu,  se objeví  v rozpočtu  jako

kumulativní  položka  odborně  stanovená,

ENERGETICKÉ  POSOUZENí  OBJEKTU  -  PENB.

Průkaz  energetické  náročnosti,  energetícký  štítek  objektu  a energetické

posouzení  projektu  je součástí  projektu.

SOUČÁSTí  PROJEKTU  NENÍ:
Znamená  to, že není  do detailu  řešeno....  zabezpečení  objektu,  detailní

řešení  fotovoltaického  systému,  projekt  studny.

Vzhledem  k tomu,  že po dohodě,  přebíráme  mnohé  platné  posudky  a

rozbory  z původní  dokumentace,  nepočítáme  s vypracováváním

neočekávaných,  složítých,  finančně  náročných  a rozsáhlých  rozborů  a

posudků.

DOKUMENŤ  ACE  BUDE  PŘEDÁNA  V ŠESTI PARÉ.
Mimo  toto  bude  předána  na elektroníckém  nosiči.



DALŠÍ  ÚKONY  A ČINNOSTI  ZAHRNUTÉ  DO SLUŽEB
ZPRACOVATELE  -  PREDKLADATELE  NABIDKY
Mimo,  již  výše  uvedené  projektové  práce,  je součástí  služeb  i honoráře:

VYPRACOVÁNí  PODKLADŮ  PRO  VYNĚTÍ  PLOCH  ZE

ZEME=DĚLSKÉHO  PŮDNíHO  FONDU.

Výpočet  ploch,  výpočet  kubatury  odnětí,  konzultace  s odborem  životního

prostředí,  vypracování  a podání  žádosti  o vynětí  se ZPF.

Pedologícký  průzkum  -  výkop  sondy  -  zajistí  investor  svými  prostředky,

v součinností  s projektantem.

INŽENÝRSKÁ  ČINNOST  -  PRO  ZíSKANí  ST  AVEBNíHO  POVOLENí:
Vypsání  žádostí  a zajištění  všech  vyjádření,  pro  získání  stavebního

povolení.  Projednávání  dokumentace  se všemi  instítucemi  a orgány,

dotčenými  stavbou.  Projednání  žádosti,  a podání  žádosti  o stavebního

povolení,  předpokládáme  ve sloučeném  řízení.

S tímto  souvisí  veškeré  náklady  na cestovné,  a čas  při jednáních.

VODOPRÁVNí  ŘíZENÍ  -  předpokládáme  oddělené  řízení,  pro  umístění  a

řešení  likvidace  splaškových  vod  -  bio septiku,  filtru,  a vsakovacího

tělesa.

Projekt  studny  a jeho  projednání  není  součástí  této  činnosti.

ZÁKLADNÍ  AUTORSKÝ  DOZOR,  je také  součástí  služeb.  Spočívá

v obecné  kontrole  provádění  stavby,  v souladu  s projektem.  Honorář  za

autorský  dozor,  je součástí  činnosti  projektanta  a jeho  týmu.

NÁKLADY  NEZHRNUTÉ  DO HONORÁŘE:
Poplatky  správní,  za vydání  rozhodnutí  a povolení,  nebo  platba  za odvod,

a vynětí  píoch  ze ZPF  (toto  bude  hradit  přímo  Horská  služba).  Tyto

položky  nejsou  součástí  honoráře  projektanta  a jeho  týmu.

Dále  není  součástí  honoráře  projekt  studny,  detailní  řešení  fotovoltaiky,

projekt  zabezpečení  objektu.

Dále  neočekávané,  finančně  nákladné  rozbory,  a další  nestandardní

rozsáhlé  posudky.  Vzhledem  k důkladnému  projednávání,  podrobně

zpracované  studie,  toto  nepředpokládáme.

DALŠÍ  UJEDNÁNí:

Předpokládáme,  potřebnou  operativní  spolupráci,  a součínnost

s investorem,  ve specializovaných  oborech,  nebo  činnostech,

souvisejících  s budoucím  provozem  stanice  Horské  služby.



NÁVRH  HONORAŘE  A  \/ÝPOČET  CENY  ZA  SLUZBY

PROJEKTANTA:

Cena  za výše  uvedené  činnosti  obsahuje  tyto  položky:

Vypracování  projektu,  výše  uvedeného  rozsahu,  průběžné  projednávání  a

odsouhlasování  řešení  s ínvestorem.  Dále  je součástí  honoráře  i

inženýrská  činnost,  a projednání  s orgány,  a institucemi,  zajištění  všech

nutných  vyjádření,  pro  získání  stavebního  povolení.

Dále,  součástí  honoráře  jsou,  veškeré  náklady  související  -  cestovné,

spotřební  materiál,  kopírování  a kompletace.  Součástí  činnosti  je také

základní  autorský  dozor.

Projekt  bude  fyzicky  předán  v tištěné  podobě  v 6 kopiích  (paré  č.7  zůstává

u projektanta).  Dokumentace  bude  předána  na nosičí  v elektronické

podobě.

MODELOVÝ  VÝPOČET  HONORÁŘE:

Ve  vazbě  na Výkonový  honorářový  řád ČKAIT  z r. 2002

RN STAVBY  -  dle  studie  -  odhad  cca  45-46  mil Kč

dle  tab.4.2.1.  celkový  základní  honorář  pro  pozemní  stavby  v %

objekt  kategorie  III-IV...  cca  9,14  % pro  výpočet  základu

tj. (1 %) cca  450  000,-  x 9,14  (%)  = 4113  000  základ  pro  výpočet

Dále  tabulky  2.2.3.  PODíL  Z NONORÁŘE  DLE  VÝKONOVÝCH  FAZí
VF I příprava  zakázky  PPR  1 %....  Nezahrnujeme,  neúčtujeme

VF  2 návrh/studíe  stavby  STS  13 '%»...  nezahrnujeme  neúčtujeme

VF  3 dokumentace  pro  územní  řízení  DUR.....  15%

VF  4 dokumentace  pro  stavební  řízení  DSP......  22%

VF  5 dokumentace  pro  provedení  stavby  DPS......  28%

Mezisoučet  VF 3+4+5  (DUR,  DSP,  DPS)............  65%

Navrhujeme  kumulativní  částku,  lépe  vystihující  a reprezentující,  skutečně

nutný  rozsah  dokumentace,  v celkové  výši .........  39%

VF  6 dokumentace  pro  zadání  stavby  DZS  7 %....  nezahrnujeme

VF  7 spolupráce  při výběru  dodavatele  VDS  .........1  %

VF  8 auíorský  dOZOr 11 % ....  zaúčtujeme  pouze  pOdíl  5%

VF  9 spolupráce  při dokončení  stavby  2 %....  zaúčtujeme  pouze  1%

Celkem  procentní  podíl  ze základu  39-ř-1+5-t'1  =  46%

Celkový  výpočet:

4113  000:  1 00=  41130,-  Kč (tj.1 % základu)  x 46 % = 1.891.980,  - Kč

Celková  výše  honoráře  by  mohla  být  1. 891.  980  Kč

K tomu  by mohla,  dle  článku  1.15.5.,  býti  připočítána  další  sazba  za výkon

generálního  projektanta,  a inflační  koeficient  od r. 2002.

TOTO  JE POUZE  KONTROLNí  VÝPOČET  -  NAŠE  NABÍDKA  JE  JINÁ



Ve  vazbě,  na velmi  dobré  obchodní  a pracovní  vztahy,  a po vzájemném

předběžném  jednání,  a í přes  nutnost  zpracovat  vše,  v relativně  rychlém

termínu,  a podrobném  provedení,  s vykreslením  prováděcích  důležitých

detailů,  a pro  stanovení  přesné  ceny  konečného  stavebního  díla,

sloužícího  pro  výběr  dobrého  zhotovítele,  navrhujeme  nabídkovou  cenu

za již  uvedené  služby  ve výši  715  000,-  Kč (slovy  sedm  set  patnáct  tisíc

Kč).

Vzhledem  k tomu,  že na takto  podrobné  dokumentaci,  bude  spolupracovat

široký  tým  specialistů,  a výsledky  jejich  práce,  musí  projít  hladce  všemi

úřady,  nejsme  schopni  předložit  nižší  cenu.

Způsob  splatnosti  a fakturace:

Vzhledem  k velkému  rozsahu  práce,  dovolujeme  si navrhnout,  systém

splátek,  splatných  po kontrole  jíž odvedené  práce.

1. splátka  ve výši  300  000,-  kč po zpracování  stavební  části  objektu  HS.

2. splátka  ve výši  300  000,-  Kč po dokončení  projektu.

3. splátka  ve výši  115  000,-  kč, po získání  všech  kladných  vyjádření,  a

podání  žádosti  o stavební  povolení.

Termín  zpracování:

Projekt  bude  dokončen  cca  30.9.  2024.  Projednání  s úřady  bude  probíhat

následně...  cca  do 15.11.  2024.  Nejsme  schopni  odhadnout  tuto  dobu.

Projektant  má aktivní  zájem,  projekt  dokončit  kvalitně,  a předat  co

nejdříve.  S tím souvisí  možnost  předkládat,  dílčí  zpracované  části  projektu

ke kontrole,  nebo  pro  předběžná  jednání  s úřady.

Další  ujednání:

Na celkové  provedení,  technický  a archítektonický  návrh,  se vztahuje

velmi  přísně  autorský  zákon.  Jsme  autory,  a majíteli  ideového  návrhu  i

technického  pojetí.  Toto  pokrývá  ochranu  v části  řešení  dispozic,  řešení

technické  konstrukce,  základního  tvarosloví  a proporcí  objektu,  řešení

pohledových  částí  objektu.

Pokud  s touto  nabídkou  souhlasíte,  prosím,  zašlete  nám  objednávku,

nebo  případně  smlouvu.  Případné  nejasnosti,  nebo  podrobnosti,

vysvětlíme  a doplníme.

Teplíce  21.02.  2024 zpracoval  Milan  Brachtl

ARCHITEKTURA  PROJEKTY



CERTIFIKAT  O POJISTENI

Autorízovaná  osoba  (pojištěný)

Mílan  Brachtl

Číslo autorizace

0401126

Potvrzujeme,  že výše uvedená  autorizovaná  osoba  je pojištěna  pro  případ  své profesní  odpovědností  za škodu  v rámci

pojistné  smlouvy  č. 8075731211  uzavřené  prostředníctvím  zplnomocněného  makléře  GrECo Interíiational  s.r.o. dne

22.09.2021  mezí ČSOB PojiŠťovnou,  a.s., členem  holdingu  ČSOB a Českou  komorou  autorízovanýc-h  inženýrů  a techniků

činných  ve výstaÝbě.

Platnost  pojíštění:  od  26.10.2023 do  25.10.2024

Rozsah  krytí:  Pojištění  je sjednáno  pro  případ  obecně  závazným  právním  předpisem  stanovené  odpovědnosti  pojištěného  za

škodu  vzniklou  jinému:

a) na zdraví,  usmrcenim,

b) na věci  jejím  poškozením,  zničením  nebo  pohřešováním,

c) ve formě  finanční  škody

v souvislosti  s odbornou  činností  pojištěného  jako:

autorizovaného  inženýra  činného  ve výstavbě  v rozsahu  zákona  č. 360/1992  sb., o výkonu  povolán(  autorizovaných

architektů  a o výkonu  povolání  autorizovaných  inženýrů  a techniků  činných  ve výstavbě,  ve znění  pozdějších  předpisů

(dále  jen,,zákon  360/1992  Sb.")  nebo

autorizovaného  technika  čínného  ve výstavbě  v rozsahu  zákona  č. 360/1992  Sb. nebo

koordinátora  bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při práci  dle zákona  309/2006  sb., o zajištění  dalších  podmínek  bezpečnosti

a 'ochrany  zdraví  při prácÍ

Limit  pojistného  plnění

(výše  plnění  za jednu  a všechny  škody  nastalé  v pojistném  roce):  2-000-000i-  KČ

Spoluúčast  pojištěného  na pojístném  plnění  z každé  popstné  události:  250.000,-  Kč

(spoluúčast  je také  kryta  rámcovou  pojistnou  smlouvou  ČKAIT č. 8059780611,  uzavřené  ve prospěch  členů  ČKAIT)

Územní  rozsah:  Evropa  vč. ČR

Pojištění  se řídí  Všeobecnými  pojistnými  podmínkami,  které  jsou  přílohami  pojistné  smlouvy  číslo  8075731211.

Ing.  Aleš  Nouotml
ředitel  pro  korporátr'Í  obchody

ČSOB  Pojišťovna,  a. s., člen  holdingu  ČSOB

Masarykovo  náměstí  1458.  Zelené  Předměsť.  530  02 Pardubice.  Česká

repubUka  IčO:  45534306,  Dlč:  CZ699000761
zapsána  v OR u HS Hradec  králové.  oddil  B, vložka  5S7

ťel.: 466  íOO 777, fax:  467 007  444,  www.csobpoj.cz.  e-maiL:  ínfo(ů)csobpoj.cz ČSOB  Pojišťovna
tututu.csobpoj.cz Jednoduše  pro vás




